平成２４年４月吉日

各 区 市 町 村 立 小 学 校 長 様

各区市町村立小学校生活科担当者様

各区市町村立小学校総合的な学習の時間担当者様

東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会

会 長  茂 木 三 枝

平成２４年度 東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会

総会並びに講演会・地区委員研修会

研究推進委員会の開催について

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本研究会へ

のご支援をいただきありがとうございます。

 さて、本年度の本研究会の総会並びに講演会・地区委員研修会・研究推進委員会分科会を下記の通り開

催しますので、ご多用とは存じますがご出席についてよろしくお願い申し上げます。

記

Ⅰ．日 時

平成２４年５月１７日（木）午後２時３０分より

Ⅱ．会 場

 江東区立北砂小学校

江東区北砂１－３－３６

（都営新宿線西大島駅より徒歩１３分）  ☎０３－３６４９－３４６３

Ⅲ．内 容

１．年 次 総 会

（１）開会の言 葉

（２）会 長 挨 拶

（３）来 賓 挨 拶

（４）議 事

・平成２３年度 事業報告、会計報告及び会計監査報告

・平成２４年度 事業計画案審議

（庶務部・研究部・事業部・広報部各事業計画案）

・平成２４年度 予 算 案 審 議

（５）そ の 他

・委嘱状伝達

（６）閉会の言 葉

２．講 演・地区委員研修会

『「確かな学び」を支える、生活科・総合的な学習の時間 』

講師 文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局 教 育 課 程 課 教 科 調 査 官

国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官

田 村   学 先生

３．研究推進委員会分科会

※ 会終了後、教科調査官 田村 学先生を囲んで懇親会を予定していますので、ご出席方よろしくお願

いいたします。